



Врятувати дитину

У Києві створюють свій Центр дитячої нейрохірургії



Фото: Бориса КОРТУСЕНКА

Столичним нейрохірургам закупили нове обладнання — тепер вони можуть лікувати навіть найменших пацієнтів

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Учора перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька передала обладнання для першої палати відділення дитячої нейрохірургії в Олександрівській лікарні. Ліжка-трансформери, комп'ютерні системи спостереження за станом хворого та інструменти із золотим напленням обійшлися у 50 тисяч гривень. Відділення, яке має бути на 30 ліжок і коштуватиме 30 мільйонів гривень, повністю буде готовим наступного року. Нагадаємо, що створювати його почали торік, коли Інститут нейрохірургії, що лікував малих киян до травня, раптом відмовився це робити.

У Києві створюють Міський центр дитячої нейрохірургії. Учора перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька передала обладнання для першої палати відділення дитячої нейрохірургії в Олександрівській клінічній лікарні. "У липні перед нами постала проблема відсутності дитячої нейрохірургії у Києві. До цього київських дітей приймали в Інституті нейрохірургії Академії медич-

них наук України. Та раптом цей заклад з низки причин відмовився їх обслуговувати", — повідомила Ірена Кільчицька.

Інститут перестав надавати допомогу маленьким киянам, оскільки вийшла з ладу апаратура, були фінансові труднощі. "Але я дізналася, що спроби такої відмови були і раніше. Тому ми вирішили створити своє відділення дитячої нейрохірургії в одній чи двох столичних лікарнях", — розповіла пані Кільчицька.

Перших 10 ліжок дитячої нейрохірургії з'явилися на базі дитячої лікарні № 7 у Печерському районі. Від травня там надано допомогу 2076 пацієнтам, з них 160 — госпіталізовано, 369 — прооперовано. "Тиждень тому ми вночі приїхали подивитися, як там працюють, і я побачила, як медики рятували хлопчика, що потрапив під КамАЗ, дівчинку, яка впала з гоїдалки. Я ще раз переконатися, як важливо мати такі відділення, щоб рятувати дітей", — сказала Ірена Кільчицька.

Перше відділення дитячої нейрохірургії в сьомій лікарні, звісно, є замалим для столиці. За нормами повноцінні відділення мають бути і в регіонах, де кількість хворих дітей нейрохірургічного профілю перевищує тисячу. В Києві щорічно майже 5 тисяч дітей потребують нейрохірургічної допомоги у зв'язку з черепно-мозковими травмами. Тож міська влада вирішила відкрити відділення дитячої нейрохірургії в Олександрівській клінічній лікарні. Нині закінчують ремонтувати дев'ять палат. По-

ставлено пластикові вікна, замінено електромережі, в кожній палаті є санвузол. Раніше на все відділення був один туалет.

"Два роки тому тут були потріскані стіни, сипалася штукатурка. Лікарню готували до руйнації, а землю продавали під забудову. Ми змінили головного лікаря і тепер відновлюємо заклад", — нагадала перший заступник міського голови. На обладнання для першої дитячої палати витратили приблизно 50 тисяч гривень, це кошти з міського бюджету і благодійні внески. Апарати привезли з Німеччини, і фактично за собівартістю. "Якби це був комерційний заклад, все коштувало б значно дорожче", — каже Ірена Кільчицька. Серед придбаного — сучасні ліжка для хворих дітей. Одне — для тяжкохворих, воно піднімається, опускається, легким рухом складається для сидячого положення пацієнта. Це зручно як для хворого, так і для медиків. Є ліжко-ясла підвищеного рівня безпечності для зовсім малих. Всі ліжка оснащені комп'ютерною системою спостереження за станом хворого. Крім того, для дитячого відділення нейрохірургії придбали цілий набір дорогих операційних інструментів, їхні леза покриті антикорозійним золотим напленням. Загалом в Олександрівській лікарні хочуть організувати дитяче відділення нейрохірургії на 30 місць із 7 ліжками нейрореанімації. На все це потрібно 30 млн грн. Закінчити роботи планують до кінця наступного року ●



ОФІЦІЙНО

У столиці освятили новий храм

Студенти муніципальної академії естрадного та циркового мистецтва вчора мали справжнє свято. На території закладу було освячено церкву на честь ікони Божої Матері Єрусалимської. До урочистостей долучився заступник голови КМДА Віталій Журавський. Він запевнив, що "ця дивовижна подія не має аналогів у Києві". За словами чиновника, у столиці стало доброю традицією відкривати храми при лікарнях, шпиталях, будинках ветеранів. Проте ВИШі міста ще не мали змоги отримувати благословення на добрі справи. Будували храм два роки. Кошти на спорудження виділяла Українська православна церква Московського патріархату та благодійники ●

Визволителів Києва вшанують

У середу столиця відзначатиме 65-ту річницю визволення України, а 6 листопада — 66-ту річницю визволення Києва від фашистських загарбників. З цього приводу міський голова Леонід Черновецький підписав розпорядження, в якому йдеться про ювілейні заходи, що відбудуться в місті. У п'ятницю під час розширеного засідання колегії КМДА начальник відділу взаємодії з громадськими організаціями Управління у справах жінок, інвалідів, ветеранів війни та праці Юрій Нечаєв розповів, що на святкування до столиці запросили понад 300 ветеранів війни з усіх регіонів України. "Серед низки заходів, зустріч представників уряду з колишніми воїнами в Київському міському палаці ветеранів, — зазначив він. — Окрім цього, відбудеться виїзд до селища Новопетрівці, на Лютизький плацдарм, покладуть квіти до пам'ятників воїнам-визволителям. А завершаться урочистості в Національному палаці "Україна" святковим концертом". За його словами, згідно з розпорядженням, передбачено художньо-декоративне оформлення столиці, впорядкування пам'ятників та могил воїнів. Також вшанують колишніх воїнів, які перебувають на лікуванні у госпіталі ветеранів Великої Вітчизняної війни. Всі вони отримають подарунки від міської влади ●

Для безпритульних створять новий заклад

З метою забезпечення подальшого соціального захисту окремих категорій малозахищених верств населення, у столиці створять філію Центру обліку безпритульних громадян. Заклад відкриється за адресою: вулиця Регенераторна, 4. Відповідне розпорядження підписав міський голова Леонід Черновецький. Створення філії забезпечить вирішення питання ведення обліку безпритульних громадян у столиці, а також сприятиме створенню інформаційного банку даних на електронних і паперових носіях та реєстрації переважного місцезнаходження цих громадян відповідно до законодавства. Крім того, згідно з документом, здійснюватимуть заходи щодо виявлення безпритульних громадян, зокрема шляхом створення спеціалізованої служби соціального патрулювання ●

Київрада готується до засідання

Сьогодні у Київграді відбудеться три засідання постійних комісій. Депутати готуватимуть важливі для міста та киян рішення, що найближчим часом виноситимуть на загальне голосування до сесійної зали. Так питання фінансування соціальних програм міста обговорюватимуть на комісії з питань бюджету. Крім того, проекти рішень готуватиме комісія з питань місцевого самоврядування та з питань власності. Нагадаємо, що сесію 29 жовтня було заплановано після того, як засідання 14 жовтня було зірвано опозицією ●

Відпочили не всі

Через кризу влітку оздоровилося вдвічі менше школярів, аніж торік

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Нинішнього літа вдалося організувати відпочинок і оздоровлення 68 тисячам 575 киянам-школярам. Тоді як торік кількість маленьких курортників сягала 106 тис. осіб. Через недофінансування з міського бюджету замість запланованих понад 30 млн грн було виділено лише половину. Попри це, деякі райони, зокрема Дніпровський, навіть збільшили суму, що передбачена на оздоровлення дітей. Тоді як у Святошинському, Шевченківському, Голосіївському її значно скоротили.

Напередодні осінніх шкільних канікул під час розширеного засідання колегії КМДА у мерії звітували про літнє оздоровлення і відпочинок маленьких киян. За словами начальника Головного управління у справах сім'ї та молоді Сергія Березенка, головними засадами оздоровчої кампанії на літо 2009 року для столичних школярів було визначено кілька чинників. "Зокрема забезпечення якісного відпочинку та оздоровлення ді-



Фото: Миколи ТИМЕНКА

Навіть у скрутних умовах міська влада робить усе можливе, аби діти не залишилися без оздоровлення

тей, — повідомив він. — Оздоровлення малюків мало тривати не менше, ніж 21 день, санітарно-курортне лікування — від 21 до 27 днів. У дитячих таборах школярі перебували від 14 до 18 днів".

Під час замовлення путівок фахівці враховували не лише вартість, а й умови проживання, харчування, екологічні показники, організацію культурної та виховної роботи.

— З міського бюджету на оздоровлення школярів передбачалося виділити 30 мільйонів 555 тисяч гривень, —

сказав пан Березенко. — Однак фактично на відпочинок і оздоровлення киянських школярів виділено 14 мільйонів 813 тисяч гривень. Торік ця сума становила майже 33 мільйони гривень.

За його словами, з районних бюджетів у 2009 році виділили 8 млн 205 тис. грн (торік — 15 млн 200 тис. грн). Наприклад, у Дніпровському районі на оздоровлення вихованців школи-інтернату № 14 додатково до запланованої суми було виділено кошти з фонду голови Дніпровської РДА на суму понад 1,5 млн

грн. Завдяки цьому вдалося оздоровити ще 530 дітей пільгових категорій. На рівні минулого року оздоровили малюків у Печерському районі. А ось суттєво зменшили фінансування в Святошинському, Шевченківському, Голосіївському районах. "Відтак вдалося значно менше оздоровити школярів, — резюмував Сергій Березенко. — Протягом літньої кампанії відпочили в Карпатах, Криму, Херсонській та Одеській областях 68 тисяч 575 осіб. Тоді як у 2008-му ця цифра сягала 108 тисяч дітей" ●

113 параметрів якості

За стількома показниками у столиці планують перевіряти воду

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Для завершення розробки програми "Питна вода на 2008—2010 роки" столична влада спрямує 400 тисяч гривень зі спеціального фонду охорони навколишнього середовища. Про це стало відомо в п'ятницю під час розширеного засідання колегії КМДА. Окрім цього, у планах модернізація систем очищення. Зокрема реконструкція Дніпровської та Деснянської водопровідних станцій та посилення контролю за водою. Щоб уберегти аква-віту і зробити її безпечнішою для споживання, до 2012 року місто збирається контролювати до 113 параметрів якості.

Щодня мешканці столиці споживають майже 1 млн куб. м рідини. Тому й не дивно, що питання стану безпеки водних ресурсів та якості питної води у місті обговорювали в п'ятницю під час розширеного засідання колегії КМДА. Як відомо, головним постачальником питної рідини для киян є ВАТ "Київводоканал". Компанія забезпечує централізовану подачу продукту за рахунок Дніпровської та Деснянської водопровідних станцій та використання аква-віти з артезіанських свердловин та буювних комплексів.

За словами виконувача обов'язків начальника Головного управління комунального господарства Федора Вітта, нині на балансі "Київводоканалу" понад 4 тис. км водогонів та водопровідних мереж. "З них понад 20 відсотків уже вичерпали себе і перебувають в аварійному стані, — заявив він. — Тільки торік у місті сталося 5688 пошкоджень та аварій. Протягом дев'яти місяців 2009-го ліквідовано вже понад 4 тисячі протікань мереж". На думку пана Вітта, втрат можна суттєво уникнути завдяки реалізації програми "Питна вода".

До слова, застарілі комунікації є причиною значних втрат життєдайної вологи. Сьома частина річного постачання води зникає по дорозі до осель киян. "Наприклад, втрата 3 тис. куб. м води протягом 1,5 години, яка сталася нещодавно під час аварії водогону на розі проспектів Броварського та Визволителів, дорівнює добовому нормативу споживання витрат, розрахованому на 12 тисяч осіб", — зазначив Федір Вітт.

Обговорювали чиновники й безпеку водних ресурсів та якість води з кранів. З'ясувалося, що життєдайна аква-віта відповідає всім українським стандартам. Щоправда, вітчизняні вимоги є дещо застарілими. З радянських часів кількість параметрів контролю води не змінювалася. Наразі, як уже писав "Хрещатик", їх 28. У планах міста звести наукові потужності, які б могли контролювати в живильній волозі й те, чого не допускають європейці. Тому від 2012 року Україна має збільшити кількість параметрів контролю.

"Нові державні санітарні правила і норми передбачають, що воду перевірятимуть і на небезпечні токсини та наявність солей важких металів, — повідомив заступник головного санітарного лікаря Києва Сергій Тимошенко. — Тобто більш токсикологічні показники, насамперед хімічну та епідеміологічну безпеку. Адже вода може стати джерелом виникнення епідеміологічних спалахів".

За словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, місту вкрай потрібна лабораторія, яка б здійснювала перевірку якості питної води за 113 показниками. "Тоді можна здійснювати перевірку вологи на рівні Києва, а також по всім проблемам, які потрібно розв'язувати на державному рівні", — переконаний він.

Окрім цього, щоб вода відповідала новим параметрам, потрібно модернізувати і технологію очищення. У планах міста реконструювати дві водопровідні станції, що нині діють. До слова, у межах оновлення однієї з них — Дніпровської, передбачалося будівництво нового водозабірної вузла на острові Великому. Однак землі для нього Кабмін виділив, а область продала.

"Планувалося виділити спеціальну земельну ділянку для будівництва нової станції, щоб подавати воду для Києва, — розповів Анатолій Голубченко. — Але, на превеликий жаль, земля вже розпайована, скуплена. Ми співпрацюємо з Київською областю в цьому питанні. Але у нас нічого не виходить. Область поки що не дає згоди на будівництво важливого для міста об'єкта" ●



Лідер пішов

Віктора Януковича офіційно висунули кандидатом у президенти

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

У п'ятницю в Міжнародному виставковому комплексі Партія регіонів висунула своїм єдиним кандидатом у президенти лідера нинішніх передвиборних рейтингів Віктора Януковича. Подія зібрала у виставковому центрі на Броварському шосе безпрецедентну кількість українських і закордонних журналістів.

Ще до початку партійного з'їзду у п'ятницю один з організаторів події пояснила "Хрещатику", що подивитися на процес висунення ймовірного переможця висловили бажання не менше репортерів, ніж було делеговано членів місцевих парторганізацій. "Ми вирішили провести з'їзд під час кризи скромно, заощаджуючи буквально на всьому, тому навіть не шукали зал, який би вмістив усіх охочих", — сказала депутат Ганна Герман. Тому журналісти спостерігали за процедурою формального висунення регіоналами лідера своєї партії кандида-



Віктор Янукович готовий до серйозної політичної боротьби

том на найвищу посаду в державі у прямій трансляції з величезного екрана у залі поруч з місцем з'їзду. Проте в усьому іншому журналісти були "привілейо-

ваним класом", порівняно навіть з делегатами, бо могли і все добре до дрібниць бачити, і сидіти в зручному кріслі, і скористатися комп'ютером для опера-

тивного передавання цієї давно очікуваної інформації.

З делегатами історичного зібрання журналісти мали змогу достатньо поспілкуватися у кулу-

арах. Особливе зацікавлення виявили репортери до шасливого Рината Ахметова, котрий своєю усмішкою наочно спростовував тривалі припущення про якісь непорозуміння в партійних лавах. Загалом Партія регіонів стала на з'їзді як єдина та компетентна команда, де переважають успішні керівники, досвідчені політики та державні діячі.

Сам Віктор Янукович під час висунення був на вигляд поспортивному підтягнутим, бадьорим, навіть жвавим, готовим до серйозної політичної боротьби. "У своєму житті я бачив багато несправедливості й не завжди міг запобігти їй. Але я ніколи не мирився з тим, що когось принижують. Як президент я ніколи не дам принизити Україну. Нікому і ніколи, хто б не намагався зробити це — свої чи чужі, союзники чи недруги", — пообіцяв Віктор Янукович. Серед головних месиджів, з якими він іде до людей, — відновлення економіки країни, підвищення рівня життя і захист права всіх громадян на спілкування рідною мовою. "Через 10 років Україна має стати повноправним членом G-20, клубу найрозвиненіших країн світу!" — таким бачить своє завдання на посаді президента України лідер опозиції Віктор Янукович ●

ОФІЦІЙНО

УКРАЇНА ЦЕНТРАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ ПОСТАНОВА

19 жовтня 2009 року

№ 159

Про утворення територіальних виборчих округів для проведення виборів Президента України 17 січня 2010 року в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі

Відповідно до частини другої статті 133 Конституції України частин першої — четвертої статті 19 Закону України "Про вибори Президента України", частин першої статті 30 Закону України "Про Державний реєстр виборців", враховуючи постанову Центральної виборчої комісії від 18 вересня 2009 року № 134 "Про кількість територіальних виборчих округів для підготовки проведення виборів Президента України 17 січня 2010 року в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі", пропозиції Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських рад та статистичну інформацію щодо кількісних характеристик виборчого корпусу на відповідній території згідно з відомостями Державного реєстру виборців станом на 19 жовтня 2009 року, керуючись статтею 13, пунктом 4 статті 18 Закону України "Про Центральну виборчу комісію", Центральна виборча комісія постановляє:

1. Утворити 225 територіальних виборчих округів для проведення виборів Президента України 17 січня 2010 року з визначенням орієнтовної кількості виборців у виборчому окрузі, номерів, територіальних меж та центрів виборчих округів згідно з додатками 1-27.
2. Цю постанову опублікувати в газеті "Голос України" та "Урядовий кур'єр", а також розмістити на офіційному сайті Центральної виборчої комісії.
3. Витяги із цієї постанови надіслати Верховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським радам та опублікувати в регіональних друкованих засобах масової інформації.

Голова Центральної виборчої комісії
В. Шаповал

Додаток 26
до постанови Центральної виборчої комісії
від 19 жовтня 2009 року № 159

СПИСОК територіальних виборчих округів для проведення виборів Президента України 17 січня 2010 року в місті Києві

Територіальний виборчий округ № 214
Центр — місто Київ, Голосіївський район.
Територіальний виборчий округ включає: Голосіївський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 165,5 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 215
Центр — місто Київ, Дарницький район.
Територіальний виборчий округ включає: Дарницький район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 261,7 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 216
Центр — місто Київ, Деснянський район.
Територіальний виборчий округ включає: Деснянський район у місті Києві.

Орієнтовна кількість виборців — 281,3 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 217
Центр — місто Київ, Дніпровський район.
Територіальний виборчий округ включає: Дніпровський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 269,1 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 218
Центр — місто Київ, Оболонський район.
Територіальний виборчий округ включає: Оболонський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 230,3 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 219
Центр — місто Київ, Печерський район.
Територіальний виборчий округ включає: Печерський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 91,3 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 220
Центр — місто Київ, Подільський район.
Територіальний виборчий округ включає: Подільський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 145,6 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 221
Центр — місто Київ, Святошинський район.
Територіальний виборчий округ включає: Святошинський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 255,5 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 222
Центр — місто Київ, Солом'янський район.
Територіальний виборчий округ включає: Солом'янський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 240,4 тисячі.
Територіальний виборчий округ № 223
Центр — місто Київ, Шевченківський район.
Територіальний виборчий округ включає: Шевченківський район у місті Києві.
Орієнтовна кількість виборців — 177,1 тисячі.

Секретар Центральної виборчої комісії
Т. ЛУКАШ

Організатори:
Український Дім
Журнал «ART-Ukraine»
Київ, вул. Хрещатик, 2

За підтримки
«АртФонду Ігоря Воронова»

29.10 - 7.11
KYIV CONTEMPORARY 2009

Спеціальний партнер: LECTV SERIES 7
Інформаційна підтримка: ПЕРШИЙ, ЗЕФІР, ОК, ФОКУС, МІКЕНД, ПЕРШИЙ, ПІДПИСИ, ДЕНЬОТ, СТОБОЙ, ДЕНЬ, ДЕСЯН, 2009
Партнер проекту: Новопечерський Літкар, Приймає: Творчий партнер, HYATT, zinteco



У Бабиному Яру нове поховання

Комунальники присипали землею труп собаки

Ірина ЛАБУНСЬКА
"Хрещатик"

Дванадцять трупів тварин протягом місяця було знайдено на вулицях столиці у різних районах. Прибирання мертвих тіл братів наших менших, як виявилось, цілком містичне дійство. Служби звітують, що рештки вивезли, але трупи вперто з'являються на тих самих місцях. Вони смердять, поширюють бактерії. Замість того, щоб прибирати мертвих собак, комунальники почали насипати їм могилки. Нещодавно таке поховання з'явилося у Бабиному Яру.

Про Бабин Яр "Хрещатик" писав не так давно. Цей парк, де поховано сотні тисяч жертв нацистів, періодично відвідують Президент, прем'єр та інші чиновники. Проте частіше бувають там звичайні кияни. Саме вони нещодавно виявили свіже поховання у Бабиному Яру. Про його появу редакції розповіла киянка Яна Турук.

"Я живу на вулиці Берлінського. Щодня, йдучи на роботу, проходжу повз парк до метро. Одного ранку побачила труп собаки. Спочатку думала, тварина спить, але ввечері переконалася, що то труп. Лежав на місці він і на наступний, і через два дні, і через тиждень", — розповіла киянка.

Жінка нікуди не зверталася, думала, що це робота всюдисущих бабусь — турбувати відповідні служби. Проте, коли труп почав активно розкладатися та поширювати сморід, жінка стривожилася. Вона подзвонила до Служби допомоги мера, і несподівано останки тварини на наступний день зникли. "Труп зник, а місце, де він лежав, засипали землею. Вочевидь, щоб мікроби не поширювались. Я здивувалася, як оперативно відреагували на моє звернення. Подзвонила і подякувала", — розповіла жінка. Та її радість була передчасною. Виявилось, що землю присипали не місце, а сам труп. На наступний день його розрили інші собаки чи ворони. Тіло й досі там. "Могила" — насип землі, з якого виглядають останки собаки — на відстані 150 метрів від пам'ятника замордованим у Бабиному Яру дітям.



Фото: Григорій КУБЛАНОВА

Безпритульні тварини і живими, і мертвими завдають чимало клопоту містянам

Те, що собаку поховали, стало реакцією на блискавичну оперативність Call-центру "15-51", проте реакцією неналежною. "Ми негайно передаємо таку інформацію до Управління охорони здоров'я та районних служб. Як правило, недоліки усувають. Нам звітують про стовідсоткове виконання. Але ж, розумієте, за значної кількості скарг, усього не перевіриш", — пояснює керівник Call-центру Наталія Данько. За її словами, за місяць на неприбрані трупи тварин поскаржилося 12 киян. Найбільше випадків у Святошинському районі — 4, у Деснянському — 3, та Дніпровському — 2. До слова, в останньому повторився випадок обману. Call-центру доповіли, що труп прибрали. Це обурило заявницю, адже він і надалі лежав на тому самому місці.

У Головному управлінні охорони здоров'я переконують, що такого не може бути. "Щоб місяць лежало, ви що?! Навіть кілька днів не може. Ми одразу реагуємо на звернення киян. Є спеціальний підрозділ при "Приютку для тварин", і якщо про такі випадки повідомляють, трупи одразу прибирають. Адже це щонайменше — антисанітарія", — запевнила началь-

ник управління Людмила Качурова.

Антисанітарія — це справді найменше, що може бути. Як розповіли "Хрещатику" в епідеміологічному відділі СЕС Шевченківського району, трупи тварин для комунальників — суцільна проблема, яку перекидають одне одному. "То їх викидають на дороги, щоб дорожники прибрали, то навпаки з доріг та до парків", — розповів співробітник відділу. Не менше це завдає клопоту і людям, котрі знаходяться поруч. "Це не тільки поганий запах. Адже під час гниття вивільняються трупні та інші хвороботворні бактерії, особливо, якщо тварина хворіла. Також із кишечника поширюються глисти. Усе це може потрапити до людини з ґрунтовими водами, часточками пилу до органів дихання або ж через собак, яких вигулюють поруч", — зазначив працівник відділу. Він порадив негайно звернутися до районних зеленбудівців. Проте ми не стали цього робити, оскільки усіх відповідальних уже обдзвонила Яна Турук. Тож ті, хто не вірить, що трупи тварин місяцями розкладаються просто під ногами киян, все ще мають нагоду відвезти квіти на "могилку" собаки у Бабиному Яру ●

Не доверяйте первому встречному

Анастасія МАРТЫНОВИЧ
спеціально для "Хрещатика"

Написать этот материал-предостережение меня заставил недавний звонок. В call-центр Киевской городской администрации позвонила женщина. Она просила о помощи. История её, к сожалению, печальная и довольно-таки распространённая.

Пелагея Ивановна всю свою сознательную жизнь проработала на машиностроительном заводе.

"Должность у меня была ответственная, работы было много, столько техники выпускали, себя не щадили, всё ради прогресса. Я всегда в передовиках ходила. Стала на очередь на квартиру. Помню, как радовалась, когда получила долгожданные ключи", — делится воспоминаниями Пелагея Ивановна.

Судьба сложилась так, что наша героиня осталась одна. Из близких родственников была только родная племянница.

"Раньше Светланка часто заезжала ко мне. Приедет, порядок наведёт, продуктов принесёт. Пару лет назад вышла замуж и уехала за границу. Теперь только по телефону связываемся. Осталась я совсем одна. Сначала хоть как-то держалась, но годы берут своё, со здоровьем совсем худо стало: то сердце схватит, то давление поднимется, так вот сама и борюсь", — жалуется Пелагея Ивановна.

Из квартиры наша героиня стала выходить совсем редко: купить продукты да иногда воздухом подышать. В один из таких вот "закупочных" дней случилось следующее. Заполнив сумки овощами и крупами, Пелагея Ивановна засобиравлась домой.

"В глазах потемнело, ноги онемели... Как оказалась, падая, я задела молодого человека", — вспоминает Пелагея Ивановна.

Незнакомец не только оказал первую помощь, но и собрал, разлетевшиеся в разные стороны овощи, и даже проводил нашу героиню домой.

"Юра (так назвал себя незнакомец) по дороге всё расспрашивал, как живу, с кем живу. Я, конечно, пожаловалась на одиночество, даже прослезилась. Юра таким милым мальчиком показался", — рассказывает Пелагея Ивановна.

На следующий день в дверь позвонили.

На пороге стоял вчерашний знакомый. В руках он держал яблочный пирог.

"Удивилась, конечно. Юра сказал, что пришёл проведать, узнать, как себя чувствую. Выпили чай с пирогом, поболтали о жизни", — вспоминает Пелагея Ивановна.

Потом Юра стал приходить чаще. Приносил яблоки, покупал хлеб, забегал в аптеку.

Пелагея Ивановна не могла нарадоваться молодым человеком. Каждый день она благодарила Бога за то, что послал ей такого галантного, доброго и отзывчивого паренька. Юру она ласково стала называть "внучек".

"Как-то Юра заговорил о своём дне рождения. Мне очень захотелось отблагодарить его за всё хорошее, что он для меня сделал. Оформила дарственную на Юру, ближе у меня всё равно никого нет, а на том свете мне квартира не нужна. Племянница возвращается в Украину не собирается, поэтому угрызения совести меня не мучили", — продолжает свою историю героиня.

А парня будто подменили. Как только у него на руках оказалась дарственная на квартиру, он тут же забыл дорогу к Пелагее Ивановне. Старушка усаживалась у окна и долгими тёмными вечерами смотрела на дорожку, ведущую к её подъезду.

"Юрочка придёт, он обязательно придёт...", — Пелагея Ивановна не хотела признавать истину.

А Юра всё не шёл. Зачем? Цель достигнута — дело сделано. Теперь провинциал пропишется в Киеве, жизнь налаживается. А старушка? Пусть сама как-нибудь доживает свои серые дни, раньше же как-то обходилась без него. Вот она — правда жизни.

Пелагея Ивановна совсем ослабла. Её доброе сердце до сих пор верит в то, что Юра придёт и объяснит, почему так долго не навещал её. И хотя наша героиня осознала, что совершила непоправимую ошибку, что не она была нужна пареньку, а её квартира, по вечерам Пелагея Ивановна с надеждой продолжает смотреть в окошко. Вот только никто не придёт, никто не поможет...

Дорогие мои старички, не доверяйте первому встречному! Если вам необходима помощь, позвоните в call-центр (15-51) Киевской городской администрации, вас обязательно услышат ●

Соціальна програма по підтримці пільгових категорій населення



**Знижки до 90%
на лікування
домашніх тварин
у комунальних
ветеринарних клініках
для ветеранів війни
та праці, інвалідів
I-II груп та учасників
бойових дій**

Для отримання детальної інформації щодо переліку пільгових тарифів звертайтеся за безкоштовним номером «гарячої лінії»: 1551 або за телефонами (044) 515-18-93, 515-09-16



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про деякі організаційно-правові заходи щодо впорядкування зовнішньої реклами в м. Києві

Розпорядження № 1110 від 28 вересня 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про рекламу”, постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 № 2067 “Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами”, рішень Київської міської ради від 27.01.2005 № 11/2587 “Про Правила забудови м. Києва”, від 25.12.2008 № 1051/1051 “Про правила благоустрою міста Києва”, з метою впорядкування розміщення зовнішньої реклами у місті Києві, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Головному управлінню з питань реклами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - 1.1. Вжити заходів щодо посилення моніторингу рекламних засобів, що розміщені з порушенням установленого порядку;
 - 1.2. Сформувати перелік рекламних засобів, що розміщені з порушенням установленого порядку, та перелік розповсюджувачів зовнішньої реклами, які не виконують свої фінансові зобов'язання більше 2 місяців при тимчасовому користуванні місцями для розміщення рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності територіальної громади м. Києва, його районів або повноваження щодо розпорядження якими здійснюють органи місцевого самоврядування м. Києва, та забезпечити постійне оновлення цього переліку.
2. Головному управлінню з питань реклами виконавчого

- органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з Головним управлінням контролю за благоустроєм м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на основі оформованого переліку, зазначеного в підпункті 1.2 пункту 1, вживати заходи щодо організації та проведення оперативного демонтажу рекламних засобів.
3. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Голова Л. Черновецький

Про святкове оформлення м. Києва та встановлення державної символіки у святкові, пам'ятні дні, під час проведення урочистих заходів та державних візитів в Україну

Розпорядження № 1184 від 14 жовтня 2009 року

Відповідно до статті 20 Конституції України, пункту 6 частини першої статті 4 Закону України “Про столицю України – місто-герой Київ”, з метою забезпечення загального порядку підняття (встановлення) Державного Прапора України та святкового тематичного оформлення міста під час проведення заходів з нагоди міських, загальнодержавних, релігійних свят, пам'ятних днів, суспільно важливих подій, міждержавних (протокольних) заходів під час державних візитів в Україну високих гостей, в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Затвердити Положення про оформлення м. Києва у святкові, пам'ятні дні, під час проведення урочистих заходів та державних візитів в Україну, що додається.
2. Покласти функції контролю та координації заходів зовнішнього оформлення м. Києва у святкові, пам'ятні дні та під час проведення урочистих заходів на Головне управління з пи-

тань внутрішньої політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

3. КП “Київміськвітло” скласти кошторис робіт із монтажу та демонтажу державних прапорів на світлових опорах за маршрутом руху офіційних закордонних делегацій в м. Києві на 2009 та 2010 рр. та подати до Головного управління з питань внутрішньої політики.

4. Головному управлінню з питань внутрішньої політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) передбачити фінансування робіт, зазначених у пункті 3 цього розпорядження, в межах бюджетних призначень за Програмою сприяння розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2009–2011 роки.

5. Головному управлінню з питань реклами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з КП “Київреклама”, Головним управлінням контролю за благоустроєм м. Києва розробити план заходів із недопущення розміщення комерційної реклами на світлових опорах, на яких встановлюються Державний Прапор України та державні прапори зарубіжних країн під час державних візитів до України.

6. Управлінню міжнародних зв'язків виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) завчасно надавати необхідну інформацію щодо програми заходів офіційних іноземних делегацій під час державних візитів в Україну високих гостей та в місцях проведення міждержавних (протокольних) заходів до Головного управління з питань внутрішньої політики та Головного управління у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

7. Головному управлінню з питань внутрішньої політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити виготовлення прапорів розцінювання для розміщення на опорах освітлення та прапорів для привітання за маршрутом руху представників офіційних іноземних делегацій під час державних візитів в Україну високих гостей та в місцях проведення міждержавних (протокольних) заходів.

8. Головному управлінню з питань внутрішньої політики спільно з Головним управлінням у справах сім'ї та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечувати привітання прапорами високих гостей за маршрутом руху представників офіційних іноземних делегацій під час державних візитів в Україну та в місцях проведення міждержавних (протокольних) заходів.

Рішення Київської міської ради № 323/2392 від 8 жовтня 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України – місто-герой Київ”, “Про соціальні послуги”, “Про державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії”, “Про житлово-комунальні послуги”, з метою недопущення зростання заборгованості міського бюджету перед виробниками комунальних послуг та недопущення погіршення фінансового становища виробників комунальних послуг Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Доручити виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) доповнити розпорядження від 25.06.09 № 712 пунктами 11–16 у такій редакції:
 - “11. Після розрахунку адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва (далі – адреса допомога) управління праці та соціального захисту населення районних у м. Києві державних адміністрацій ведуть персоналізований облік отримувачів адресної допомоги з міського бюджету (заводять особову справу) та складають акти звірки по нарахованій адресній допомозі з міського бюджету для відшкодування витрат за спожиті житлово-комунальні послуги по видах послуг з організаціями – надавачами та постачальниками послуг.
 12. Нарахування адресної допомоги з міського бюджету проводиться щомісячно.
 13. Інформація про розмір адресної допомоги з міського бюджету надається КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр” для внесення інформації в розрахункову квитанцію уповноваженого власника житла, на якого відкрито особовий рахунок.
 14. Адресна допомога з міського бюджету надається у безготівковому вигляді шляхом перерахування коштів організаціям – надавачам та постачальникам послуг.

15. Акти звірок надаються Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для узагальнення та надання їх до Головного фінансового управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для фінансування витрат по нарахованій адресній допомозі з міського бюджету житловим організаціям усіх форм власності та організаціям-постачальникам послуг у визначені ним терміни.
16. Отримані суми коштів Головне управління соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) перераховує у п'ятиденний термін постачальникам відповідних послуг, а суми коштів, що передбачені для відшкодування витрат по квартирній платі, – управлінням праці та соціального захисту населення для подальшого проведення ними розрахунків з житловими організаціями всіх форм власності”.
2. Це рішення Київської міської ради набирає чинності з 8 жовтня 2009 року.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про розрахунок адресної безготівкової допомоги окремим категоріям соціально незахищених верств населення м. Києва

- довов частини у вартості гарячої, на користь БАТ “АК “Київводоканал”, у розмірі згідно з п. 1.1 цього рішення.
2. АЕК “Київенерго” та БАТ “АК “Київводоканал” забезпечити здійснення внутрішніх перерахунків щодо частки пільг та субсидій населення, що припадає на вартість холодної води у вартості гарячої, що отримані АЕК “Київенерго”.
3. Це рішення Київської міської ради набирає чинності з 8 жовтня 2009 року.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
Л. Черновецький



Бути жінкою завжди почесно

У столиці обрали “Жінок третього тисячоліття”

Олена СТУЛЬЄВА
“Хрещатик”

Слава обирає сильних. А втім, цього разу її лаври увінчали представниць слабкої статі. “Жінка III тисячоліття” — таке почесне звання присвоєно найуспішнішим, тим, хто відзначився у професійній і громадській сферах діяльності. Серед переможниць і депутат Київ-ради Алла Шлапак.

IV церемонія нагородження Всеукраїнською премією “Жінка III тисячоліття” відбулася в суботу, 24 жовтня, в Національній опері України. Суспільне визнання і захоплення жінок, які гармонійно поєднують успіхи в особистому і професійному житті, займаються доброчинністю, мають заслуги в науці, мистецтві, спорті та інших сферах, стали вже традицією.

Переможниць визначили в трьох номінаціях: “Знакова постать”, “Рейтинг” і “Перспектива”. Знаковими поста-тями стали секретар Ради національної безпеки і оборо-ни України Раїса Богатирьова, відома телеведуча Те-тяна Цимбал.

У категорії “Рейтинг” перемогли Оксана Байрак, Кате-рина Бужинська. Почесне звання “Жінка III тисячоліт-тя” цього-річ також присвоєно депутатові Київ-ради, спів-голові фракції Блоку Леоніда Черновецького Аллі Шла-пак, співачці Наталії Дзеньків та засновниці Українсько-го тижня моди Ірині Данилевській.

Усі володарі премії стають членами Міжнародної гро-мадської організації “Жінка III тисячоліття”.

Переможниць щороку визначає Вища представницька рада премії на чолі з композитором Олександром Злотни-ком. До її складу входять лише чоловіки. Член президії премії “Жінка III тисячоліття” Світлана Скопиченко по-яснила, що такий склад журі підібрано спеціально, бо тільки чоловіки можуть об'єктивно і гідно оцінити кож-ну жінку ●



Цьогоріч співголова фракції Блоку Леоніда Черновецького Алла Шлапак отримала почесне звання “Жінка III тисячоліття”

Справа “Воскресіння”

Галина ПЕТРЕНКО
“Хрещатик”

Якщо і називати когось легендар-ними, то це групу “Воскресіння”, яка приїде до Києва, щоб зіграти кон-церт на честь сво-го тридцятиліття.

Тільки вірний мело-ман групи “Воскресін-ня” може вільно орієн-туватися в насиченій да-тами, людьми і подіями хронології існування колективу, якому цьо-горіч виповнилося три-дцять років. Скільки пі-сень було створено в кожному з періодів, хто працював над певним альбомом, які музикан-ти залишали колектив і з яких причин та хто приходив їм на зміну... Тим, хто поставить за мету розповісти все про “Воскресіння”, знадо-биться для цього чима-ло часу. Але вся та ба-гата драматичними по-воротами історія поча-лася 1979 року із вчин-ку одного музиканта. Йдеться про барабан-щика групи “Машина-времени” Сергія Кава-гоє, який вирішує ство-рити свою групу, тому



Легендарна група “Воскресіння” дасть концерт у столиці України на честь свого тридцятиліття

залишає колектив. За кілька місяців до нього приєднується басист “Машины” Євгеній Маргуліс. Олексій Ро-манов, що грав на той час у дуже відомій гру-пі “Кузнецкий мост”, погоджується писати для своїх друзів пісні. Та й соло-гітару для колек-тиву довго шукати не довелося. Її взяв у руки давній товариш Рома-нова — Олексій Мака-ревич, брат Андрія Ма-каревича. Фактично, так і з'явилася група “Воскресіння”.

Тепер у групі ось уже шість років грають троє музикантів: Олексій Ро-манов (вокал, гітара), Андрій Сапунов (вокал, гітара, бас-гітара, нож-на басова клавіатура), Олексій Коробков (ударні, перкусія). А в 2008 році до групи при-єднався басист Дмитро Леонтєв.

Найвідоміші пісні, які, здається, існували завжди, група (різними складами і в різний час) написала кілька десят-ків. Звісно, усього цьо-го нетлінного фонду ро-

сійського року в одно-му концерті виконати не вдасться. Лише час-тина прозвучить у юві-лейному концерті, але яка: “Радуюсь”, “Не то-ропясь”, “Атлантида”, “Мне говорили”, “Сни-лось мне”, “Звон” і ба-гато інших ●

Ювілейний концерт групи “Воскресіння”, 30 жовтня, 19:00, ЦК НТУУ “КПІ”, пр-т Пе-ремоги, 37, станція мет-ро “Політехнічний інсти-тут”.

Міністерство культури і туризму України | Головне управління культури і мистецтва в Києві

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ
ТЕАТР У ВОЛІ

Сценічна редакція:
В. Струтинський
Сценарій:
М. Петренко

Ж. Оффенбах
ПРЕМ'ЄРА
30, 31 жовтня

Режисер-постановник —
з.д.м. України
В. Струтинський
Диригент-постановник —
з.д.м. України
В. Перевозников
Диригент —
з.а. України О. Мадараш

Художник-постановник —
С. Павліченко
Художник з костюмів —
Г. Давиденко
Хореографія —
Н. Скуба

Люч на бруківці
або Пригоди весільної ночі

Художній керівник театру — з.д.м. України Богдан Струтинський

Квитки продаються в касах театру: у приміщенні театру, в ТЦ “Квадрат” (м. Лук'янівська), в ТЦ “Квадрат” (вул. Гната Юри, 20) та в ЦТК.
Каса театру працює з 12.00 до 19.00, перерва з 16.00 до 17.00.
Адреса театру: вул. Червоноармійська, 53/3, ст. метро “Республіканський стадіон”.
замовлення квитків за тел.: 287-62-57, 287-26-30
та на сайті: www.kiev-operetta.kiev.ua, e-mail: operetta@ukr.net

Партнер театру: **NIKO** (NIKO — УКРАЇНА офіційний дилер Mitsubishi Motors)

Головний інформаційний партнер: **Хрещатик** (Хрещатик — Василь Кіт)

Інформаційні спонсори: **Метро**, **ЕРА**, **ЛІАВРІД**, **TeleCity**, **МІРА**

Втрачене свідоцтво на право власності Серія САВ 675107 від 07.09.2007 р. (адреса: м. Київ, проспект Героїв Сталінграду, буд. 4-А, кв. 128), видане на ім'я Маштепи Олени Ана-толіївни, вважати недійсним.

Відповідно до п. 2 ст. 2 Закону України “Про порядок обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України” повідомляємо про підго-товку матеріалів щодо обрання Сітайло Олени Миколаївни без-строково суддею Київського апе-ляційного адміністративного суду.



Вище за хмари зможе кожен

На Київщині відкрили першу школу повітроплавання

Наталка МАКОГОН
"Хрещатик"

Любителям висоти і романтики відтепер буде де реалізуватися. Школа пілотів повітряних куль відкрилася у п'ятницю на Київщині. Подія відбулася в рамках фестивалю цього екзотичного виду спорту "Монгольф'єрія". Організатори сподіваються, що новий заклад стане популярним серед молоді та поверне популярність інженерії й авіамоделюванню. Уроки польотів даватимуть не просто найкращі пілоти, а й водночас успішні бізнесмени. Ціна за курс відповідна — 3500 євро.

"Людам, які часто дивляться у чисте небо, рідко у голову приходять брудні думки", — підмітив грузинський повітроплавець та власник авіакомпанії Реваз Утургаурі. Такими словами у п'ятницю в селі Колонщина на Київщині він вітав своїх українських колег із відкриттям першої школи повітроплавання. Класи розмістилися у невеличкому одноповерховому приміщенні. Таблиці на стінах англійською — пілоти часто беруть участь у закордонних змаганнях. Аби теоретична частина навчання не була надто нудною, розбавити її вирішили мистецтвом. Курси живопису майбутнім пілотам викладатиме художниця Людмила Вітківська.

Їздити за 50 кілометрів від столиці охочим літати на повітряній кулі доведеться неспроста. Саме там ще є поля, де можна безпечно стартувати. Досвідчені пілоти



На вихідних кияни змогли побачити рідне місто у новому ракурсі — Київське повітроплавне товариство пропонувало бажаючим польоти на повітряних кулях

проводять польоти і в столиці. Спецмайданчик для старту є у Гідропарку. Зокрема й там цими вихідними проходив фестиваль повітряних куль "Монгольф'єрія".

Побачити польоти кияни могли з усіх куточків столиці. А охочі могли й приєднатися. Хоча, варто зазначити, коштує задоволення недешево. Година, за словами одного з найдосвідченіших пілотів, президента української асоціації авіамоделістів Сергія Скалька, коштує 250 євро. Курс навчання з отриманням відповідного документа міжнародного зразка обійдеться у 3500 євро. Ціна "не зі стел". Як виявилось, повітроплавний спорт є доволі затратним. Окрім дорогого обладнання, у підготовці польоту беруть участь щонайменше три особи та супроводжуюча автівка.

Однак спроможним повчитися буде цікаво не лише з романтич-

но-спортивної точки зору. Майже всі інструктори — успішні бізнесмени. Серед них, наприклад, Олексій Шереметьєв. Відомий український меценат та засновник музею "Шереметьєвих" радо приймає повітроплавців у своєму етнопарку "Радомишльська папірна", що за 80 кілометрів від столиці. Саме там у п'ятницю всім охочим презентували майстер-клас із запуску повітряної кулі. Вдалі старту, змагання та оглядини околиць із "висоти пташиного польоту" власник маєтку запропонував відзначити дворянським банкетом у маєтку.

Нагадаємо, що вигадали польоти на повітряній кулі брати-французи Жозеф і Етьєн Монгольф'є у XVIII сторіччі. У 1773 році їм вдалося відірватися від землі та протриматися в повітрі 25 хвилин. Пристрій для польоту, власне повітряну кулю, з того часу також називають монгольф'єром ●

Фото Павла ПАЦІЄНКА

Гороскоп киянина на 27 жовтня

ОВНИ, дружелюбність, інтерес до чужих проблем зроблять вас цікавим співрозмовником. Не йдіть напролом! Зміцнюйте товариські стосунки, закріплюйте дружні домовленості, що носять неформальний, оригінальний характер, на підґрунті спільних ідеалів, доброї волі та взаємного благородства сторін-учасниць. День сприяє вступу до нового колективу, співтовариства, партії, науково-дослідної команди.

ТЕЛЬЦІ, наполегливо крокуйте до кар'єрного олімпу, тримаючись одностій. Ви — фаворит керівництва, саме час встановити дружні довірливі стосунки з шефом, колегами, запропонувати авторитетній особі свої послуги. Керівники мають шанс завоювати симпатії та повагу підлеглих, згуртувати колектив.

БЛИЗНЯТАМ таланитиме. Не зациклюйтеся на проблемах здоров'я чи бізнесу. Поряд з вами чудові друзі та соратники по духу, що буде чудовою компенсацією за негаразди та переживання. Навчайтеся, подорожуйте, розширюйте філософський кругозір, задайте динамічного темпу зв'язкам із людьми здалеку. Наука, освіта, релігія, політика — сфери, де ви проявите майстерність вищого класу і пожнете багаті плоди. Турбота про освіту юних чад посідатиме чільне місце.

РАКИ почуватимуться на сьомому небі від щастя в сім'ї та шлюбі. Ви маєте повне право користуватися привілеями в сімейному житті. Психологічна атмосфера в домі є невимушеною та дружелюбною, тож бережіть її як зіницю ока. Сутічок через нерухоме майно, гроші, спадщину варто уникати.

ЛЕВИ, відірвітьсЯ від напруженої роботи і присвятіть день вільному невимушеному спілкуванню. Довіртеся партнерам (діловим, шлюбним), вони підтримають морально, залікують душевні рани, нададуть заступництво, поінформують про цікаві речі. Можливо, щось не по-вашому чи драгує, осуджувати інших протипоказано, оскільки ви все сприймаєте через власну призму світогляду, а кожна людина від народження має індивідуальну програму розвитку, і не вам її корегувати.

ДІВИ, важливий інтерес представлятимуть для вас унікальні науково-технічні дослідження і розробки, перспектива навчання, обміну досвідом з іноземними колегами, впровадженням новітніх технологій, оптимізація і облагороджування рутинної праці. Дбайте також про здоров'я, саме нетрадиційні методи лікування (на відміну від офіційної медицини) поліпшать ваш фізичний стан.

ТЕРЕЗИ переповнені творчим натхненням та любовним ентузіазмом. Не змарнуйте цей дар небесний на пустопорожні справи та розваги. Нині відкривається чи не остання щаслива нагода знайти з дорогими серцю людьми спільну мову, освідчитися в коханні, обмінятися перспективними ідеями, компліментами або цінною інформацією. Слухайте інтуїцію, вона підкаже, як опинитися в потрібному місці в потрібний час.

СКОРПІОНИ, аби позбутися роздратування, зосередьтеся на домашніх справах, влаштуйте сімейне свято, повеселіться разом з рідними, друзями, знайомими. Саме роль оригінального масовика-затієника вам чудово інпонуватиме. Це діятиме, як допінг, і допоможе відволіктися від напруженого ритму праці, тримати в належному тонусі енергопотенціал.

СТРИЛЬЦІ, спрямуйте таланти та зусилля на благо інших людей. Залежно від індивідуальних обдарувань можете зайнятися освітою, цілительством, поділитися досвідом та знаннями, спробувати об'єднати різних людей у співтовариство на тлі нетрадиційних поглядів. Емоційний чи інформаційний обмін повинен залишатися еквівалентним. Однак, розвиваючи перед слухачами або учнями власні ідеї, не полінуйтеся вислухати їхні думки.

КОЗОРОГИ, день сприяє матеріальному та духовному збагаченню, оновленню енергоресурсів. Під час запланованої фінансової операції можете отримати навіть більше, ніж мріяли. Зумієте інтуїтивно знайти нове (оригінальне, альтернативне, додаткове) застосування звичним речам, знайомій інформації, давнім контактам. Оформляючи вигідний контракт, не затягуйте, а беріть бика за роги і вимагайте конкретних гарантій щодо виконання фінансових умов.

ВОДОЛІЇ, не проспійте свій зоряний час! Нині ви — пестуни долі, тож навіть лінощі можуть слугувати детонатором прогресу. Робота зачекає, а насолоджуючись життям та спілкуючись із доброзичливими людьми, ви акумулюєте потужний життєдайний заряд, відчуєте колосальну впевненість у своїх силах і зможете рухатися семимильними кроками у світле завтра.

РИБИ, з головою пірняйте в своє захоплення, якщо воно насамперед пов'язане зі справами інших людей, дає змогу вчитися, осягати закони Всесвіту, розвивати інтуїцію, проникливість. Мети можна досягти обідними шляхами, нетрадиційним способом, спираючись на одностій. Вам щаститиме саме завдяки інтуїтивній кмітливості та володінню чужими секретами, де потрібно стати стихійним психологом, духовником, дослідником, соціологом ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

З турботою про рідне місто

Блок Леоніда Черновецького разом з киянами прибирав Теремки

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

У четвер, 22 жовтня, з ініціативи Блоку Леоніда Черновецького та депутата Київради Ігоря Шпака в Голосіївському районі столиці відбувся традиційний широкомасштабний "суботник" з благоустрою масивів Теремки-1 і Теремки-2.

Географія виконаних робіт вражає, адже прибирали в лісосуках уздовж вулиць Крейсера "Аврори", Глушкова, 61 у бік торго-

вельного центру "Магелан", від Одеського торговельного майданчика паралельно дорожній магістралі до Одеського мосту і охопили зелену зону навпроти Академії праці та соціальних відносин.

Під час суботника було прибрано сміття, зібрано опале листя, висаджено дерева, зокрема дуби та липи. Частково вирішено проблемне питання паркування та проїзду автівок на зеленій зоні — там повкопували стовпчики. Загалом у суботнику взяли

участь майже 500 осіб. Це співробітники громадських приймалень Блоку Леоніда Черновецького, волонтери, працівники комунального підприємства "Зеленбуд" у Голосіївському районі та, що найважливіше, пересічні мешканці мікрорайону, яким небайдужа доля їхнього міста.

Блок Леоніда Черновецького й надалі продовжуватиме такі корисні ініціативи з благоустрою нашого славного Києва, адже чиста столиця починається із зусиль кожного киянина ●

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. На центральних та західних територіях часом невеликий дощ. Вітер північно-західний, південний, 4—8 м/с. Температура вдень +8...+14°C, вночі +4...+8°C; на узбережжі Криму до +17°C; на Одещині та в Криму місцями +10...+14°C, на сході країни +5...+8°C, вночі +2...+4°C; у західних областях місцями +9...+10°C, вночі +6...+8°C.

На Київщині хмарно з проясненням. Часом дощ.. Вітер південний, 4—5 м/с. Температура вдень +6...+9°C, вночі +4...+8°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 2048